

**Hyvää huomenta ja lämpimästi tervetuloa Päämajakaupunki Mikkeliin!**

Aloitin kaupunginjohtajana täällä vuoden vaihteessa ja kiinnittymisen uuteen kotikaupunkiin ja -ympäristöön on usein hyvä tehdä sen historian kautta. Olenkin alkanut päästä entistä paremmin jyvälle Mikkelin kunniakkaasta päämajahistoriasta.

Tuo historia näkyy yhä Mikkelin identiteetissä ja kaupunki kantaa sen muistoa suurella ylpeydellä. Ja kun kerran historiasta tuli heti puhe, mainittakoon, että Mikkelin kaupunki täyttää huomenna 7. maaliskuuta 185 vuotta. Vuonna 1838 keisari Nikolai I antoi julistuksensa kaupungin perustamisesta, mutta asutusta näillä seuduilla on ollut jo vuosituhansia.

Mikkeli toimi sotiemme ajan päämajakaupunkina, eikä aikalaishavaintojen mukaan ylipäällikkö Mannerheim esikuntineen ollut vieras näky kaupungin kaduilla. Mikkeli oli tuolloin merkittävästi vaatimattomampi paikkakunta kuin nykyisin, mutta päämajan tuomaa statusta ei sopinut silloin kuten ei nytkään vähätellä: Tästä muistuttavat päämajapatsas eli marssiva Marski Hallitustorin laidalla sekä sotahistorialliset kohteemme, jotka ovat matkailumme veto-  
nauloja.

Tuorein lisäys näihin mainittuihin kohteisiin on yhteinen voimannostus: Sodan ja rauhan keskus Muisti. Kyseessä on nykyaikainen tiedekeskus, joka kertoo sodasta edistääkseen rauhaa, ja hyödyntää tuoreinta tutkimustietoa ja teknologista näyttelyaineistoa. Muistin kanssa samassa historiallisessa päämajatalossa toimii kaupunkiorganisaatioon kuuluva Päämajamuseo, joka keskittyy kertomaan sodan strategisesta johtamisesta.

Lisäksi kaupungissamme on säätiön ylläpitämä Jalkaväkimuseo, unohtamatta kaikkia muita arvokkaita sotilasperinteitämme. Pienempiin kohteisiin kuuluu Marskin salonkivaunu rautatieasemalla, joka on yleisölle auki kerran vuodessa, Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä.

Vaikka sotilasperinteitä riittää, ei Mikkeli silti ole enää vuosiin ollut varuskuntakaupunki. Karkialammella ei kuitenkaan ole hiljaista, koska alueella toimii Maavoimien esikunta. Kyseessä on todella tärkeä ja huomiota herättävä organisaatio sekä tärkeä työllistäjä.

## Hyvät kuulijat

Suomessa tapetilla ovat turvallisuuspolitiikka, maanpuolustus, kriisitilanteet ja poikkeusolot. Nämä termit ovat vilahdelleet julkisuudessa ja eri organisaatioiden puheissa jo pitkään. Näiden termien merkitys on kirkastunut.

Mikään yhteiskunta ei kehity, jos se ei pysty tekemään asioita rauhassa. Demokratia ja päätöksenteko sekä paikallisesti että valtakunnallisesti ovat aina olleet meidän suomalaisten onnistumisten kulmakiviä. Tyrannia, diktatuuri, syrjintä ja sorto sekä näiden synnyttämät vääryydet eivät johda mihinkään hyvään. Sota tai pelkäänsen uhka sekä kaikki taloudelliset, sosiaaliset ja poliittiset vaikutukset lyövät lisää stressiä kaikkien ihmisten arkipäivään.

Muuttuneessa maailmantilanteessa on tärkeää, että keskustellemme, järjestämme seminaareja ja pidämme kaikki ajan tasalla sekä kansallisesti että paikallisella tasolla. Tässä suhteessa kunnat ovat hyvin tärkeitä toimijoita.

Me suomalaiset olemme huolestuneina seuranneet sotatilanteen kehittymistä Ukrainassa yli vuoden päivät. Vaikka sota ei meihin ole suoraan vaikuttanut, ovat epäsuorien vaikutusten kasautumat erittäin suuret. Kulunut vuosi on osoittanut, että historian kirjojen sivuilta tutut asiat eivät kuulu vain kirjoihin: Euroopassa soditaan tälläkin hetkellä.

Onneksi toimiva yhteiskuntamme on kuitenkin varautunut kaikkien mahdolliseen. Taannoin yhdysvaltalaisessa The New York Timesissa ylistettiin Suomen niin sanottua vainoharhaisuutta: Parempi olla varuillaan kaiken suhteen kuin tulla yllätetyksi housut kintuissa.

Varautumista tehdään myös kunnissa osana päivittäistä työtä ja valmiuden kohottamiseen kuuluu läheinen viranomaisyhteistyö,

josta Etelä-Savossa on paljon hyviä kokemuksia myös koronapandemian aikaan. Mikkelin kaupunki on mukana Etelä-Savon valmiusfoorumissa, joka kokoaa säännöllisesti alueemme kunnat ja muut viranomaiset saman pöydän ääreen, olipa kyseessä sitten pandemia, pakolaistilanne, haastavat sääolosuhteet tai jokin muu vaara, riski tai uhka.

Vakavat joskin mielenkiintoiset aiheet kiinnostavat ihmisiä. Tietyllä tavalla siinä on hyvä voimavara sekä viranomaisille että medialle: Suomalainen kuuntelee ja luottaa viranomaisiin sekä mediaan, vaikka internetin maailmassa tarvitaan yhä enemmän medialukutaitoa ja kriittisyyttä. Luotettavuutta ei pidä horjuttaa. Jatketaan siis samanlaisella luottamuksen ja avoimuuden tiellä.

Toivotan kaikille antoisaa seminaaria!